

Justitiedepartementet
Enheten för fastighetsrätt och associationsrätt
103 33 STOCKHOLM

2016-11-22

Yttrande avseende betänkandet Jämn könsfördelning i bolagsstyrelser (Ds 2016:32)

Investor AB avstyrker förslaget om att införa en kvotering av ledamöter i bolagsstyrelser utifrån kön.

En kvotering i enlighet med förslaget strider mot äganderätten och skulle utgöra ett markant avsteg från den rätt att utse ledamöter till styrelsen som tillkommer bolagets ägare. Ägarnas rätt att utse den styrelse de bedömer är bäst lämpad att förvalta bolagets tillgångar är en viktig grundsten i äganderätten, för fri företagsamhet och svensk bolagsstyrning.

Investor har under lång tid arbetat för att öka mångfalden i styrelserna i sina innehavsbolag både vad avser kön och andra mångfaldsaspekter. När det gäller andelen kvinnor har de svenska noterade bolag där Investor är huvudägare en högre andel kvinnliga ledamöter än börserna i övrigt. Oaktat detta och att vi ser ökad mångfald som värdeskapande så är vi starka motståndare till en fyrkantig lagstiftning som förutbestämmer hur många personer av respektive kön som kan sitta i en styrelse. Valet av ledamöter måste alltid ske utifrån bolagets behov i det specifika fallet och vad ägarna bedömer lämpligast för att säkerställa långsiktigt värdeskapande.

Andelen bolagsstämmovalda kvinnor i svenska aktiemarknadsbolag har stadigt ökat under de senaste åren och uppgår nu till ca 32% enligt betänkandet. Enligt den beräkningsmodell som förespråkats av EU Kommissionen, som endast gäller de största bolagen, är siffran istället 36% för år 2016¹. Sveriges siffra är därmed näst högst i EU och långt över genomsnittet om 23% bland medlemsstaterna. Denna utveckling har uppnåtts utan någon kvoteringslagstiftning.

Förutom det faktum att förslaget strider mot äganderätten så måste det i ett rättssamhälle finnas en rimlig balans mellan medel och mål för att tillåta statliga ingripanden. Vår uppfattning är att förslaget i detta hänseende brister i proportionalitet och är en alltför ingripande åtgärd i förhållande till det mål som regeringen vill uppnå med lagstiftningen.

Stockholm som ovan

Investor AB



Jacob Wallenberg



Johan Forssell

¹ Enligt uppgift från Svenskt Näringsliv